
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

01 октября 2024 года      г. Арсеньев №  186-а 
 

               

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

Муниципальным общеобразовательным учреждением 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского городского округа 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг, Муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 27 июля 

2023 года № 44-МПА «Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными бюджетными учреждениями», приказом 

МОБУ «СОШ № 1» от 30 декабря 2020 года № 164-а  «Об утверждении Положения об 

оказании платных дополнительных образовательных услугах в Муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

1» Арсеньевского городского округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в Муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

1» Арсеньевского городского округа» (далее - МОБУ «СОШ № 1») с 01 октября 2024 года. 

2. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг заместителя директора по УВР Чигрину С.А. 

3. Утвердить прилагаемый перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МОБУ «СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году. 

4. Определить стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МОБУ «СОШ № 1»:  

 



№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

детей в 

группе 

Предельная стоимость  

занятия на одного 

ребенка, рублей 

1. Обучение по дополнительным образовательным 

программам, преподавание специальных курсов 

и циклов дисциплин, репетиторство на базе 

образовательного учреждения, занятия по 

углубленному изучению отдельных предметов 

2 детей 855,0 

3-5 детей 342,0 

6-10 детей 171,0 

11-15 детей 114,0 

2. Обучение по программам дополнительного 

образования  
5 детей 297,0 

6-10 детей 148,5 

11-15 детей 99,0 

3. Консультации педагог-психолог (1 сеанс) 1 ребенок 553,0 

 

5. Классным руководителям, учителям, ведущим платные образовательные услуги: 

5.1. информировать учащихся и родителей (законных представителей) об организации 

платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых МОБУ «СОШ № 1»; 

5.2. организовать работу с родителями (законными представителями) по заключению 

договоров на оказание платных дополнительных образовательных услуг. 

6. Заместителю директора по УВР Чигриной С.А.: 

6.1. вести контроль выполнения учебных  программ платных образовательных услуг. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»     М.В. Захарьящева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Утвержден  

приказом МОБУ «СОШ № 1»  

от 01.10.2024 № 186-а 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых  

МОБУ «СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Должность Наименование курса платных услуг 

1.  Абрамова А.Л. Учитель географии «Практическая география» 

2.  Картавая А.А. Учитель английского 

языка 

«Говорим по-английски», «Курс 

разговорного английского» 

3.  Ковалева Н.С. Учитель начальных 

классов 

«Занимательная математика» 

4.  Кожевникова О.Г. Учитель русского языка 

и литературы 

«Синтаксис сложного предложения»  

«Практическая стилистика» 

5.  Конкина В.А. Учитель русского языка 

и литературы 

«Секреты синтаксиса и пунктуации» 

6.  Котельникова О.Ю. Учитель биологии «Решение практических задач по  

биологии» 

7.  Недайводина М.М. Учитель математики «За страницами учебника математики»  

8.  Ревин А.Ю. Учитель технологии «РОБИ» 

9.  Староверова В.В. Учитель русского языка 

и литературы 

«Русский язык в вопросах и ответах» 

«Синтаксис сложного предложения»   

10.  Чигрина С.А. Учитель химии «Законы и теории в химии» 

 

 

   

 


